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Bardziej zrównoważona chemia dzięki
miniaturyzacji

Badacze europejscy przystąpili do miniaturyzacji katalizatorów i reaktorów chemicznych,
aby stworzyć bardziej zrównoważone sposoby produkcji chemikaliów czystych dla wielu
gałęzi przemysłu.
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Katalizatory to dodatki do reakcji chemicznych, które przyspieszają czas reakcji, zwiększają ich
wydajność i poprawiają stopień czystości produktów końcowych. Katalizatory o większej aktywności,
stabilności i selektywności stanowią ważny cel badań i mają duży udział w globalnym rynku.

Celem finansowanej przez UE inicjatywy POLYCAT (Modern polymer-based catalysts and microflow
conditions as key elements of innovations in fine chemical syntheses) było stworzenie nowych
katalizatorów nanocząsteczkowych, które nadawałyby się do zastosowania z bardziej
zrównoważonymi rozpuszczalnikami w nowatorskich konstrukcjach mikroreaktora.

Badacze opracowali kilka różnych katalizatorów nanocząsteczkowych o potencjalnym zastosowaniu
w przemyśle. Ponadto zespół POLYCAT wykorzystał różne polimery biologiczne i syntetyczne do
stworzenia nośników lub rusztowań dla katalizatorów wewnątrz mikroreaktora.

Członkowie projektu opracowali także techniki umieszczania katalizatorów w nośnikach
polimerowych. Konsorcjum złożyło kilka wniosków patentowych obejmujących te nowatorskie
systemy katalityczne.

Następnie badacze zaprojektowali kilka mikroreaktorów i zoptymalizowali je pod kątem różnych
procesów w zależności od użytego katalizatora. Mikroreaktory to zminiaturyzowane urządzenia
mikrofluidyczne, które umożliwiają dokładną kontrolę nad zmiennymi reakcji oraz wykorzystanie
minimalnych ilości odczynników.

Badacze przetestowali i przeprowadzili komparatystykę systemów mikroreaktora w warunkach
laboratoryjnych przed zwiększeniem ich skali do rozmiarów pilotażowego zakładu przemysłowego.
Dodatkowo zespół z powodzeniem zaprojektował i przetestował koncepcję kontenera zakładowego
zwanego ECoTrainer.

Ocena kosztów i cyklu życia sugeruje, że wyniki projektu mogą obniżyć wpływ technologii na
środowisko nawet o 20% i zmniejszyć koszty produkcji o 10%. Holistyczne podejście zespołu
POLYCAT do syntezy chemicznej przy użyciu nowych systemów katalitycznych powinno odbić się
szerokim echem w europejskiej branży chemikaliów czystych.
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.

 
24-04-2024

Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.

 
24-04-2024

Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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